OFÍCIO

Número de Referência: RI-797/2020
Interessado: Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo
Assunto: Requerimento de informação 797/2020 - Deputado Castello Branco

Ofício nº 185/2021/ATeCC/CC

Ao Exmo. Senhor Deputado
ENIO TATTO
1° Secretário
Mesa da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo

Senhor Deputado,

   Com fundamento no artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São
Paulo, encaminho as informações prestadas pela Secretaria da Saúde, em atendimento ao
Requerimento acima citado, de autoria do Deputado Castello Branco.

   Atenciosamente,

São Paulo, 09 de fevereiro de 2021.

Antonio Carlos Rizeque Malufe
Secretário Executivo Respondendo pelo Expediente

Gabinete do Secretário da Casa Civil

Governo do Estado de São Paulo
Casa Civil

Gabinete do Secretário da Casa Civil

Classif. documental 006.01.10.003

C
C

O
F

I2
02

10
00

95
A

Assinado com senha por ANTONIO CARLOS RIZEQUE MALUFE - 09/02/2021 às 15:14:48.
Documento Nº: 13461107-5566 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=13461107-5566

https://linksiga.trf2.jus.br

OFÍCIO

Número de Referência: RI Nº 0797
Interessado: SIALE - Casa Civil
Assunto: RI 0797 - Informações sobre o termo de compromisso com o laboratório
Chinês Sinovac para fornecimento de 46 milhões de doses da CoronaVac ao Estado de
São Paulo

Ofício G. S. Nº 51/2021

Excelentíssimo Senhor

Dr. ANTONIO CARLOS RIZEQUE MALUFE

DD. Respondendo pelo Expediente da Casa Civil.

Senhor Secretário,

Confirmo o recebimento da Mensagem Eletrônica (Processo ATL
Nº797/2020), que encaminhou, para manifestação desta Secretaria de Estado da Saúde, o
Requerimento de Informação Nº 797, de 2020, de autoria do Deputado Castello Branco,
solicitando informações sobre o Termo de Compromisso com o Laboratório Chinês Sinovac para
fornecimento de 46 milhões de doses da Coronavac ao estado de São Paulo.

Sobre o assunto, após consultar a Instituto Butantan, informo que as respostas
às indagações feitas pelo nobre parlamentar estão no anexo que acompanha este documento.

               Quanto ao item 5, informo que estão sendo adquiridas por esta Secretaria 100 milhões
de seringas e agulhas através de pregões, para aplicação da vacina contra coronavírus durante a
campanha prevista para começar em 25 de janeiro.

               Na oportunidade, renovo protestos de estima e consideração.

São Paulo, 08 de janeiro de 2021.

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Saúde

GABINETE DO SECRETÁRIO - Gabinete do Secretário Executivo

Classif. documental 006.01.10.003

S
E

S
O

F
I2

02
10

08
48

A

Assinado com senha por EDUARDO RIBEIRO ADRIANO - 08/01/2021 às 16:42:48.
Documento Nº: 12275208-3485 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=12275208-3485

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

15

https://linksiga.trf2.jus.br

Eduardo Ribeiro Adriano
Secretário Executivo

GABINETE DO SECRETÁRIO - Gabinete do Secretário Executivo

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Saúde

GABINETE DO SECRETÁRIO - Gabinete do Secretário Executivo

2

S
E

S
O

F
I2

02
10

08
48

A

Assinado com senha por EDUARDO RIBEIRO ADRIANO - 08/01/2021 às 16:42:48.
Documento Nº: 12275208-3485 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=12275208-3485

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

16

S
E

S
C

A
P

20
20

82
34

69
A

Autenticado com senha por RODRIGO SOARES DOS SANTOS - 28/12/2020 às 15:03:26.
Documento Nº: 11960019-1693 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11960019-1693

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

6

https://linksiga.trf2.jus.br

S
E

S
C

A
P

20
20

82
34

69
A

Autenticado com senha por RODRIGO SOARES DOS SANTOS - 28/12/2020 às 15:03:26.
Documento Nº: 11960019-1693 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11960019-1693

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

7

S
E

S
C

A
P

20
20

82
34

69
A

Autenticado com senha por RODRIGO SOARES DOS SANTOS - 28/12/2020 às 15:03:26.
Documento Nº: 11960019-1693 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11960019-1693

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

8

S
E

S
C

A
P

20
20

82
34

69
A

Autenticado com senha por RODRIGO SOARES DOS SANTOS - 28/12/2020 às 15:03:26.
Documento Nº: 11960019-1693 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11960019-1693

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

9

S
E

S
C

A
P

20
20

82
34

69
A

Autenticado com senha por RODRIGO SOARES DOS SANTOS - 28/12/2020 às 15:03:26.
Documento Nº: 11960019-1693 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11960019-1693

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

10

S
E

S
C

A
P

20
20

82
34

69
A

Autenticado com senha por RODRIGO SOARES DOS SANTOS - 28/12/2020 às 15:03:26.
Documento Nº: 11960019-1693 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11960019-1693

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

11

S
E

S
C

A
P

20
20

82
34

69
A

Autenticado com senha por RODRIGO SOARES DOS SANTOS - 28/12/2020 às 15:03:26.
Documento Nº: 11960019-1693 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11960019-1693

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

12

S
E

S
C

A
P

20
20

82
34

69
A

Autenticado com senha por RODRIGO SOARES DOS SANTOS - 28/12/2020 às 15:03:26.
Documento Nº: 11960019-1693 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11960019-1693

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

13

S
E

S
C

A
P

20
20

82
34

69
A

Autenticado com senha por RODRIGO SOARES DOS SANTOS - 28/12/2020 às 15:03:26.
Documento Nº: 11960019-1693 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11960019-1693

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

14